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Sag nr.  19   Kignæsbakken 22. Dispensationsansøgning, dobbelt carport i 

fortidsmindebeskyttelseszonen til Thyras Høj 
 
Journal nr.:  008952-2010 
 
Lovgrundlag: Naturbeskyttelseslovens § 18 - fortidsmindebeskyttelseszonen (100 

meter) med henvisning til deklaration, Planlovens §§ 42 og 43.  
 

Sagsfremstilling: Der skal tages stilling til, hvorvidt der kan gives dispensation til dobbelt 
carport i fortidsmindebeskyttelseszonen til Thyras Høj på ejendommen 
9aø Neder Dråby By, Dråby. Kignæsbakken 22.  
 
Administrationen er bemyndiget til at træffe afgørelser efter 
fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen i Naturbeskyttelseslovens § 
18 i overensstemmelse med Naturklagenævnets praksis. Sagen 
forelægges udvalget på grund af ansøgers tilkendegivelse af, at andre 
har fået lov til at bygge tilsvarende i området. Dispensation fra 
fredningslignende/bebyggelsesregulerende deklaration er også 
påkrævet.  
  
Ansøgningen. 
Der er søgt byggetilladelse samt dispensation fra deklaration fra 1954 
til opstilling af en dobbelt carport med et grundareal på 29 m2 og en 
højde på 3,2 meter nordøst for den eksisterende carport. - 
Byggeafdelingen har meddelt, at dispensation fra 
fortidsmindebeskyttelseszonen til Thyras Høj tillige er påkrævet. 
 
Carporten skal erstatte den nuværende carport, der ønskes ombygget 
til lukket skur. 
Ejendommen har i forvejen en garage med skur på ca. 25 m2 ifølge 
BBR.  
Ejendommens bebyggede areal udgør nu ca. 224 m2 med 
overdækninger og skure. 
Boligen udgør de ca. 139 m2 .

Parcellen er ca. 6000 m2. 
  
Der henvises i ansøgningen til større bebyggelsesarealer på 
naboejendommene. 
  
 
Planmæssige forhold, byggefelter og fredningslignende 
deklaration. 
Ejendommen ligger i sommerhusområde, men har tidligere opnået 
helårsstatus. Ejendommen er pålagt en fredningslignende deklaration 
fra 1954, der bl.a. fastlægger grundstørrelser, byggefelter, 
beplantningsbælter, græsarter, beplantningsarter og -omfang.  
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Deklarationen er ”lokalplanlignende”, og dens formål er: 
” Ved …. udstykning……søger man at bevare og, hvor det er muligt 
yderligere at understrege det stærkt bakkede areals landskabelige 
skønhed, således at det særprægede landskab, der i sig selv besidder 
store skønhedsværdier, bevares med udsigter til skov, fjord og øvrige 
omliggende landskaber og, at stedets fred og ro…….”. 
Til fremme af disse formål udlægges Kignæsdalen som offentligt 
tilgængeligt og fredet areal…….”. 
 
Det ansøgte overskrider bebyggelsesgrænsen på 130 m2, og er 
udenfor det afstukne byggefelt. 
 
Fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen. 
Det ansøgte er omfattet af fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen i 
Naturbeskyttelseslovens § 18. 
Fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen omfatter alle synlige 
fortidsminder.  
 
Bestemmelsen er et generelt forbud mod at ændre tilstanden i 
beskyttelseszonen. Beskyttelseszonen er 100 meter, målt fra randen 
af højen. Bestemmelsen blev indført i Naturfredningsloven i 1962. 
Bestemmelsens formål er at sikre fortidsminder som 
landskabselementer, samt at sikre fundførende lag omkring 
fortidsminder. Bestemmelsen skal navnlig sikre indsynet til- og fra 
fortidsminder samt særlig værdifulde landskabelige sammenhænge 
omkring fortidsminder. 
  
Naturklagenævnets praksis er særdeles restriktiv, når det drejer sig 
om tiltag i første række til fortidsminder. Praksis nærmer sig den 
stramme praksis, der er for tiltag i strandbeskyttelseszone. 
  
Undersøgelse vedrørende dispensationer.  
Administrationen har udarbejdet en summarisk undersøgelse af 
bygningsarealer og placeringer i forhold til deklarationen fra 1954: 
Det konkluderes, at der har været sommerhuse og udlagt byggefelter 
omkring højen før fortidsmindebestemmelsen blev indført i 1962. – 
Også tæt på højen.  
 
I det store og hele viser gennemgangen, at bygningerne er placeret 
nogenlunde indenfor de i deklarationen skitserede byggefelter, med 
en enkelt undtagelse - som imidlertid ikke ligger i 
fortidsmindebeskyttelseszone. 
 
Derimod synes de bebyggede arealer tilladt øget med tiden, således 
at de 130 m2 overskrides.  
Kignæsbakken 22 hører med sine ca. 224 m2 til blandt ejendommene 
med de største bygningsarealer. 
 
Der synes ikke at være behandlet ansøgninger om dispensationer fra 
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fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen.
  
Landskabet omkring Thyrashøj. 
Thyras Høj kroner et plateau i ca. 50 meters højde over havet. Der er 
vid udsigt over fjorden og det bakkede område med markant 
smeltevandsdal.  
Kignæsbakken 22 ligger ikke med fjordudsigt, men ”i hjørnet” bag 
Thyrashøj. Afstanden fra det ansøgte og til gravhøjen er ca. 50 meter.  
 
Området har karakter af et spredt, bebygget naturområde, med en del 
store træer, der visse steder slører det bakkede område og det 
kystnære landskab. Landskabskvaliteterne som ”naturområde” 
fremgår af den for området gældende deklaration og vedhæftede 
notat. 
 
Vurdering og anbefaling. 
Det fremgår af de supplerende oplysninger til ansøgningen, samt af 
fotos fra besigtigelsen, at den ansøgte carport vil kunne ses fra højen 
sommer og vinter, om end beplantning om sommeren vil skjule 
bygningen noget.  
At der ligger bygninger tættere på højen anses ikke for en 
”formildende omstændighed”, idet byggefelterne er udlagt før 
indførelsen af 100 meterzonen. Hensigten med 100 meterzonen er, at 
så store områder omkring høje som muligt friholdes for bebyggelse, 
således at landskabet kan opleves såvel fra ”marken” med den 
kuplede høj som oppe fra højen. 
 
Da her er tale om et forholdsvis åbent græslandskab vil en carport 
påvirke udsigten herfra. Beplantning antages ikke i denne 
sammenhæng at være en formildende faktor, idet beplantning kan gå 
og komme med skiftende ejere. Bygninger er varige, omend 
beplantning i vidt omfang vil skjule en bygning her.  
 
Byggeafdelingen kan ikke på baggrund af de samlede landskabelige 
kvaliteter anbefale byggeri tættere på højen. Der er ved vurderingen 
lagt vægt på det langsigtede mål, at friholde så meget af 
højomgivelserne som muligt. - Også selv om der andetsteds er 
byggeri med kortere afstand til højen. Hertil kommer, at den ansøgte 
carport vil være betragtelig højere og fremskudt i forhold til højen, end 
det nuværende brændeskjul, som den ønskes i tilknytning til/foran. 
 
Der er foretaget en helt konkret vurdering i forhold til landskabet og 
områdets karakter. Der er ikke fundet nogen særlig omstændighed, 
der kan betinge dispensation fra fortidsmindebeskyttelseszonen til 
byggeri tættere på højen. Navnlig ikke når det samtidig kræver 
dispensation (placering især) fra den restriktive, fredningslignende, 
landskabsbevarende deklaration, der hidtil har bevirket, at området er 
nogenlunde friholdt, og opleves som åbent. Med hensyn til 
dispensationspraksis for deklarationen anbefales derfor også, at den 



 

 

  
 
 
 
 
 Side 6 af 30 

forholdsvis ”stramme” praksis videreføres. 
 
Da der i forvejen er en carport på ejendommen, i tilknytning til vejen, 
og ejendommens bebyggelsesareal hører til blandt de største i 
udstykningen, tilkendegives, at dispensation fra 
fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen til yderligere en carport kun 
med betænkelighed vil kunne gives. Betingelsen herfor er at 
udvidelsen/opstillingen sker vest for den nuværende carport, således 
at bygningerne holdes samlet.   
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 
 

1. der gives afslag til dispensation fra 
fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen til carport med den 
ansøgte placering. 

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Godkendt med følgende formulering: 
 
1. Der gives afslag til dispensation fra 
fortidsmindebeskyttelsesbestemmelsen til carport med den ansøgte 
placering foran den eksisterende bebyggelse. 

Bilag: NOTAT, sammenfatning, ansøgning, lovgivning, landskab, fotos. 
Kignæsbakken 22. 9aø Neder Dråby By
Oversigtskort og luftfoto. Kignæsbakken 22
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(9272,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9272,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9273,1030).pdf/
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Sag nr.  20   Færgevej 68, 3600 Udskiftning af mast til mobiltelefonantenner - 10F 

Frederikssund Markjorder 
 
Journal nr.:  004210-2009 
 
Lovgrundlag: Byggeloven, Planloven. 

 

Sagsfremstilling: Byggesektionen har fra Lindeneg ApS, som er rådgiver for Telia, 
modtaget ansøgning om tilladelse til udskiftning af den nuværende 45 
m høje mast med en ny 42 m høj mast med tilhørende 3 m toprør, jf. 
bilag nr. 1, 2 og 3. Mastens tværsnit er trekantsformet. 
 
Området ligger i byzone og er ikke lokalplanlagt, men tilhører 
kommuneplanområde B 1.9, som foreskriver et åbent-lavt 
boligområde med bygninger på maksimalt 8,5 m. 
 
Baggrunden for ønsket om opsætning af en ny mast og antenner er 
etablering af den nødvendige dækning for mobiltelefoni i området. 
Den nuværende mast kan ikke bære det nye udstyr. 
 
Ved opsætning af master til mobiltelefoner vurderer Byggeafdelingen, 
at de bedst egnede områder, af hensyn til omgivelserne, er indenfor 
byzone i erhvervsarealer, ved trafikanlæg eller sportspladser. Det har 
ikke været muligt at finde anvendelige områder som disse i denne 
sag.  
 
Det har desuden været undersøgt, om der findes høje 
bygningskonstruktioner i nærheden til placering af mast og antenner, 
som ville kunne give en tilstrækkelig dækningsgrad, f.eks. en 
placering på etagebygningerne længere mod øst. Dette har vist sig 
ikke at være muligt. Der er fremsendt dækningskort, som viser, at 
masten er nødvendig med henblik på den nødvendige 
mobiltelefondækning. 
 
Mastens højde skyldes dels, at antennerne skal placeres højt af 
hensyn til forskelle i  terrænhøjde og skyggende træer, og dels at 
Falcks sendeudstyr skal placeres i en højde svarende til den 
nuværende. 
 
Vedrørende nødvendigheden af opsætning af nye 
mobiltelefonantenner henvises desuden til brev fra Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling til kommunerne, hvoraf det 
fremgår, at telebranchens udbygning af net til trådløst eller mobilt 
bredbånd spiller en vigtig rolle i udviklingen af velfærdssamfundet, 
samt at kommunerne opfordres til at yde en aktiv indsats i den 
forbindelse, jf. bilag 4. Det fremgår af samme brev, at forskning viser, 
at der ikke kan påvises nogen sundhedsmæssige skadevirkninger i 
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forbindelse med mobiltelefoni. 
 
Visualiseringen, jf. bilag 5 og 6 viser, at den nye mast vil være meget 
mere synlig end den eksisterende mast fra  Kronprins Frederiks Bro 
og kysten, idet den er væsentlig kraftigere konstrueret. Kystzonen er 
landskabeligt set følsom for høje konstruktioner og placeringen tæt på 
broen gør yderligere masten meget synlig. 
 
Hvis kommunen ønsker at forhindre udskiftningen af masten, kan der i 
henhold til Planlovens §14 nedlægges forbud med efterfølgende krav 
om udarbejdelse af en lokalplan. By og Land kan ikke anbefale dette, 
dels p.g.a. konsekvenserne ved at hindre tilstrækkelig dækning for 
mobiltelefoni, dels fordi der er en mast i forvejen.   
 
Der har været afholdt partshøring af de 48 nærmeste naboer, indenfor 
en radius af ca. 150 m. Der er modtaget følgende indsigelser: 
 
Færgevej 85, jf. bilag 7, som vedrører 1) Kraftig konstruktion i forhold 
til den nuværende, og 2) Strålingsfare fra antennerne. 
Byggeafdelingens kommentarer: 1) Den nye mast er nødt til at være 
kraftigere for at kunne bære de antenner, som ønskes opsat i masten 
og 2) Der henvises til brev fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi og 
Udvikling, jf. ovenfor. 
 
Færgevej 72, jf. bilag 8, som vedrører 1) Den nye mast placeres 
tættere på ejernes grund end den nuværende, 2) Den kraftigere mast 
hører ikke hjemme i et tæt-lavt boligområde og 3) Kræver masten, at 
der udarbejdes lokalplan? 
Byggeafdelingens kommentarer: 1) Det vil blive krævet i 
byggetilladelsen, at masten placeres i samme afstand fra 
nabogrunden som den nuværende, 2) Det har ikke været muligt at 
finde et mere velegnet område til masten, jf. ovenfor og 3) Det 
ansøgte byggeri vurderes ikke at være lokalplanpligtigt. 
 
Fasanvej 26, jf. bilag 9, som vedrører 1) Masten vil være meget synlig 
og dominerende i forhold til den nuværende og foreslås opstillet et 
andet sted. 
Byggeafdelingens kommentarer: 1) Det har ikke været muligt at finde 
et mere velegnet område til masten. 
 
Konklusion: Den nye mast vil være mere synlig i bybilledet omkring 
broen og set fra kysten. På baggrund af nødvendigheden af etablering 
af tilstrækkelig dækningsgrad for mobiltelefoni samt det faktum, at der 
er en mast i forvejen anbefaler Byggeafdelingen, at der meddeles 
tilladelse til etablering af den ansøgte mast. 
 

Bevilling: Ingen 
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 
 

1. der på adressen Færgevej 68, 3600 Frederikssund meddeles 
tilladelse til opsætning af en ny 42 m høj mast med 3 m toprør 
til mobiltelefoni som erstatning for den nuværende mast. 

  
 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udsat til behandling på senere møde. 

Bilag: Bilag 1 - nuværende og ny mast
Bilag 2 - ny mast
Bilag 3 - matrikelkort
Bilag 4 - Brev til kommunerne om digital infrastruktur
Bilag 5 - Færgevej 68 - fotovisualisering
Bilag 6 - Færgevej 68 - fotovisualisering
Bilag 7 - Indsigelse fra Færgevej 85
Bilag 8 - Indsigelse fra Færgevej 72
Bilag 9 - Indsigelse fra Fasanvej 26
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(9274,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9275,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9276,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9277,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9278,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9279,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9280,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9281,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9282,1030).pdf/
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Sag nr.  21   Byggeskadeforsikring Mejerigårdsvej 23 A, 3630 - Enfamiliehus - 5H 

Lyngerup - D1 
 
Journal nr.:  016006-2008 
 
Lovgrundlag: Lov om ændring af byggeloven, Lov om almene boliger m.v. og Lov 

om bygnings- og boligregistrering. 
 

Sagsfremstilling: Fra den 1. april 2008 har professionelle bygherrer pligt til at tegne og 
betale for en byggeskadeforsikring, når de opfører nybyggeri af private 
boliger. 
 
Byggeskadeforsikringen dækker de alvorlige byggeskader, der opstår 
på boligen, hvis de kan henføres til fejl begået i forbindelse med 
opførelsen. 
Der kan være tale om projekterings-, udførelses- eller materialefejl. 
 
Byggeskadeforsikringen tegnes til fordel for bygningsejeren og løber i 
10 år. Byggeskadeforsikringen følger den bolig, forsikringen er tegnet 
på, og forsikringen vil, uanset om boligen sælges, løbe i 10 år. 
Forsikringen træder i kraft, når entreprenøren afleverer byggeriet til 
bygherren, jf. lovens § 25 B, stk. 3. 
 
Byggeskadeforsikringen gælder for nybyggeri, som hovedsageligt 
anvendes til helårsbeboelse og der skal være tale om opførelse af helt 
nyt byggeri. 
 
Når en ansøgning om byggetilladelse indgives af en professionel 
bygherre, skal kommunen påse, om der er forsikringspligt. Er 
bygherren forsikringspligtig skal ansøgning være vedlagt et tilbud på 
en forsikring jf. lovens § 25 C. 
Kommunen må ikke udstede byggetilladelse, hvis der ikke er vedlagt 
et tilbud på en byggeskadeforsikring. 
 
Når byggeriet færdigmeldes, har kommunen pligt til at indhente 
dokumentation for, at byggeskadeforsikringen er tegnet og at 
forsikringspræmien er betalt. 
 
Kommunen har mulighed for at pålægge den professionelle bygherre 
tvangsbøder, hvis byggeriet helt eller delvis er taget i brug, uden at 
bebyggelsen er forsikret, eller uden at der er indsendt den krævede 
dokumentation i forbindelse med færdigmelding af byggeriet, jf. lovens 
§ 25 D. 
 
Kommunen kan således administrativt pålægge bygherren daglige 
eller ugentlige bøder, indtil bygherren tegner en byggeskadeforsikring 
eller indsender dokumentation for, at forsikring er tegnet og betalt. 
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Det er kommunen, der fastsætter tvangsbødernes størrelse. De 
administrative tvangsbøder skal have en sådan størrelse, at de virker 
som et effektivt pressionsmiddel, således at den professionelle 
bygherre, der ikke har opfyldt pligten til at tegne en 
byggeskadeforsikring, hurtigst muligt tegner en byggeskadeforsikring. 
 
Muligheden for at pålægge tvangsbøder foreligger hver gang den 
professionelle bygherre skal tegne en byggeskadeforsikring og løber 
indtil en byggeskadeforsikring er tegnet. 
 
Det er Erhvervs- og Byggestyrelsens vurdering, at ugentlige 
tvangsbøder i en størrelsesorden på 5 - 10.000 kr., som 
udgangspunkt vil være et passende pressionsmiddel. Dette 
bødeniveau er lagt til grund i henhold til bestemmelserne om 
tvangsbøder i medfør af Konkurrencelovens § 22. 
 
Kommunens afgørelse om at pålægge bygherren tvangsbøder kan 
ikke påklages til anden administrativ myndighed og bygherren må 
anlægge sag ved domstolene til prøvelse af kommunens afgørelse, jf. 
lovens § 25 D, stk. 2. 
 
Byggeafdelingen ønsker, at afdelingen bemyndiges til at udskrive 
tvangsbøder på 5.000 kr. pr. uge jf.  Lov om ændring af byggeloven, 
Lov om almene boliger m.v. og Lov om bygnings- og boligregistrering 
§ 25D i forbindelse med ikke overholdt frist for fremsendelse af 
dokumentation for lovpligtig byggeskadeforsikring. 
 
På ejendommen Mejerigårdsvej 23A, 3630 Jægerspris, matr. nr. 5H 
Lyngerup blev der den 22. april 2009 givet byggetilladelse til opførelse 
af et enfamiliehus, som var ansøgt og skulle opføres af professionel 
bygherre. 
Ansøgningen var vedlagt et tilbud på en byggeskadeforsikring fra 
forsikringsselskabet TopDanmark. 
 
Den 26. oktober 2009 modtog Byggeafdelingen en færdigmelding på 
byggeriet. Entreprenøren blev ved brev af 30. oktober 2009 gjort 
opmærksom på mangler i forbindelse med færdiggørelse herunder 
dokumentation for byggeskadeforsikringen. 
 
Den 4. november 2009 modtog Byggeafdelingen dokumentation på en 
del af manglerne. Ved brev af 12. november 2009 blev den 
professionel bygherre endnu en gang gjort opmærksom på mangler i 
forbindelse med færdigmeldingen herunder manglende dokumentation 
for byggeskadeforsikringen. 
 
Da Byggeafdelingen endnu ikke har modtaget dokumentationen for 
byggeskadeforsikringen fra den professionel bygherre fremsendte 
afdelingen en rykker den 9. februar 2010 for dokumentationen med en 
frist til 1. marts 2010 for fremsendelse af kopi af policen samt kvittering 
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for betaling af tegnet byggeskadeforsikring. 
I brevet gøres opmærksom på, at kommunen har mulighed for at 
pålægge professionel bygherre tvangsbøder. 
 
Ifølge kommunens folkeregistre er der sket en indflytning af byggeriet 
den 26. oktober 2009 og derved er huset taget i brug. 
 
Byggeafdelingen har den 1. marts 2010 ikke modtaget dokumentation 
for byggeskadeforsikringen. 
 
I den aktuelle sag på Mejerigårdsvej 23A forslås det, at fastsætte 
tvangsbøden på 5.000 kr. ugentligt.  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 

1. tvangbøden til bygherren for Mejerigårdsvej 23A fastsættes til 
5.000 kr. pr. uge. 

2. Byggeafdelingen bemyndiges til at udskrive tvangsbøder på 
5.000 kr. pr. uge jf.  Lov om ændring af byggeloven, Lov om 
almene boliger m.v. og Lov om bygnings- og boligregistrering § 
25D i forbindelse med ikke overholdt frist for fremsendelse af 
dokumentation for lovpligtig byggeskadeforsikring. 

  
 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr.  22   Naturprojekt. Dispensations- og landzonebehandling, stier, 

parkering, primitiv overnatning mv. Svanholm 
 
Journal nr.:  008988-2010 
 
Lovgrundlag: Planlovens § 35 stk. 1 - landzonetilladelse påkrævet. Hertil 

dispensationer fra Naturbeskyttelseslovens fortidsmindebeskyttelses- 
og skovbeskyttelseszone. 
 

Sagsfremstilling: Der skal tages stilling til et ”naturprojekt” på Svanholms jorder, der 
kræver dispensationer fra Naturbeskyttelsesloven samt 
landzonetilladelse. 
 
Projektets mål er at gøre det muligt for offentligheden at gå ture og 
opleve landskabet samt at formidle naturværdier i relation til 
ressourceudnyttelse, miljø, sunde fødevarer, økologi, jord, husdyr, 
godsets historie mm. Formidlingen sker, ”mens man ser på tingene”, 
men ønskes suppleret med skilte, folderstandere, kort etc. 
Hertil er det målet, at gøre en eksisterende cykelcampingplads mere 
brugervenlig ved at tilbyde shelterovernatning, muldtoilet og 
vaskemulighed. Der ydes tilskud til projektet fra Skov- og 
Naturstyrelsen. Der er offentlig adgang til faciliteterne. 
  
Projektet omfatter: 

•              Stiforløb på eksisterende stier med markerede ture på 3 km 
           og 1,5 km. 
•              Borde/bænke på 7 udvalgte steder, hertil affaldskurve. 
•              Lejrplads med shelter, muldtoiltetter, vaskeplads,  

brændeskur og ”madpakkehus”. 
                Lejrpladsen/teltpladsen på ca. 1500 m2 kan rumme ca. 25 
                overnattende. 
     •  Parkeringspladser, 3 stk. 2 af dem i tilknytning til marker. To 
                parkeringspladser er ved markveje/skovveje, hvor der  
               allerede i dag parkeres. Infotavler ved parkeringspladser og  
 ved lejren. 
  
Påkrævede dispensationer/tilladelser: 

•               Dispensation fra Naturbeskyttelseslovens fortidsminde- og 
skovbeskyttelseszone til opstilling af bord/bænk ved 2 
gravhøje (Naturbeskyttelseslovens §§17 og 18). 

•               Landzonetilladelse til lejrpladsen med shelter etc. 
 Planlovens § 35. 

•               Landzonetilladelse til borde/bænke 3 steder i skoven. 
•               Landzonetilladelse til parkeringspladser. Planlovens § 35. 
•               Godkendt anmeldelse af byggeriet (Byggeloven). 
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Naturbeskyttelseslovens beskyttelseszoner 
oglandzonebestemmelserne. 
Dispensation fra fortidsmindebeskyttelseszonen på 100 meter samt 
fra skovbyggelinien, der udgør 300 meter er påkrævede, da her er tale 
om helt generelle forbud mod at ændre tilstanden i 
beskyttelseszonerne. 
 
Landzonetilladelse efter Planlovens § 35 er påkrævet, for tiltag, der 
ikke er nødvendige for driften af landbrug, skovbrug eller fiskeri. 
  
Der er ikke gennemført nabohøring, da Svanholm er ejer af de 
omkringliggende jorder, samt fordi der er flere hundrede meter til 
nærmeste naboer. 
  
Kommuneplanen. 
Landzonebestemmelserne administreres under hensyntagen til 
beskyttelsesinteresserne i det åbne land. 
 
I Kommuneplanen er Svanholm og jordene udpeget som kulturmiljø 
på grund af det formidlingsegnede godsejerlandskab med historiske 
bygninger, allé, store marker etc. Hertil er det generelt værdifuldt 
landskab og biologisk interesseområde.  
 
Af kommuneplanen fremgår under friluftsområder, at primitive 
overnatningspladser kan etableres, såfremt de ikke er i strid med 
disse beskyttelsesinteresser. - Julianeskoven var også i den tidligere 
planlægning for det åbne land, Regionplanen, udpeget som ”grønt 
støttepunkt” - det vil sige primitivt overnatningssted/formidlingspunkt. 
  
Vurdering, dispensationer fra beskyttelseszoner i 
naturbeskyttelsesloven. 
Det vurderes, at der kan dispenseres til opstilling af flytbare 
bord/bænke i tilknytning til højene, idet her er tale om små tiltag, hvis 
formål er netop at formidle landskabet omkring fortidsminderne. Med 
hensyn til affaldskurve, indføjes vilkår, om, at disse er forsynet med 
låg og stilles diskret, samt at de tømmes jævnligt, således at affald 
ikke flyder – eller flyder over i ferier og fridage. 
 
Vurdering landzonebestemmelser. 
Parkering: De tre skitserede parkeringspladser ønskes med ”bund” af 
knust beton, hvorpå der lægges grus. 
I og med, at de to parkeringspladser (B og C) ligger i eller i tilknytning 
til skov, og markvejene/skovvejene anvendes som parkeringspladser 
allerede i dag, kan tilladelse til dem anbefales uden betænkeligheder. 
– Der vil ikke være tale om nogen større ændring i forhold til det 
bestående. 
 
Parkeringsplads A – ved Kyndbyvej – vil ved parkering (4-5 biler), 
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skiltning og marksten imidlertid blive synlig i ”herregårdslandskabet”.  
Vejafdelingen har udtalt, at den eksisterende markvejsadgang kan 
benyttes, eventuelt tilrettet, så adgangen sker vinkelret på Kyndbyvej. 
Der skal være 7 meter til vejkant. 
Pladsen anbefales med betænkelighed, for så vidt angår 
landskabspåvirkningen. Anbefalingen sker med baggrund i det 
rekreative formål. En parkeringsplads her vil formentlig være attraktiv 
for brugere med klapvogne, kørestole etc, idet veje ikke skal krydses, 
og at man træder lige ud i landskabet. 
 
Der stilles for alle 3 pladsers vedkommende vilkår om, at 
funderingsmaterialet i form af knust beton skal være ren, og at 
pladsens overflade er grus. Skiltningen skal være diskret og 
godkendes af kommunen. 
 
Lejrpladsen: Lejrpladsen har et areal på 1500 m2 og kan rumme ca. 
25 overnattende. Pladsen ønskes med shelter, vaskehus, 
brændeskur, toiletter og overdækket spiseplads samt plads til små 
”cykeltelte”. 
 
Pladsen anbefales som lejrplads med ”primitiv overnatning”, tilføjet 
betingelse om, at affald bortskaffes dagligt samt at pladsen er 
ryddelig. 
 
Stier: Veje og stier er ikke omfattet af krav om landzonetilladelse. 
 
Sammenfattende. 
Med udgangspunkt i det rekreative og formidlingsmæssige formål, der 
er indarbejdet i Kommuneplanen, kan projektet anbefales, idet her er 
tale om ganske begrænsede indgreb i landskabet til fremme af 
friluftsliv. Således indstilles til: 

•                              Dispensation fra fortidsmindebeskyttelses- og 
skovbyggelinie til bord/bænke ved Julianehøj og 
Lakkedyssen på vilkår om renholdelse. 

•                               Landzonetilladelse til 3 parkeringspladser med 
diskret skiltning, der godkendes af kommunen . 

•                               Landzonetilladelse til lejrplads på vilkår om, at 
pladsen holdes ryddelig og at affald dagligt 
bortskaffes. 

•                               Landzonetilladelse til øvrige borde i skoven. 
 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
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Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 

1. naturstiprojektet på baggrund af sit friluftsformål godkendes i 
sin helhed og der gives:  

- Dispensationer fra fortidsmindebeskyttelses- og 
  skovbeskyttelseszonen. 
- Landzonetilladelse til parkeringspladser, lejrplads og 
  bord/bænke i skoven. 
- Tilkendegivelse af, at lignende praksis for tilladelser i 
   forbindelse med naturprojekter indarbejdes i  
   administrationsgrundlaget - Landzonehåndbogen.  

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget fandt Poul Henrik Hedebo inhabil til sagsbehandling af punkt 
22. Poul Henrik Hedebo deltog ikke i behandling af punkt 22.  
 
Indstillingen tiltrådt. 

Bilag: Notat. Svanholms Naturprojekt. Sammenfatning, ansøgning, kort, 
lovgivning, vurderinger og fotos
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(9283,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9283,1030).pdf/
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Sag nr.  23   Hundeskov i Grønlien 
 
Journal nr.:  015871-2008 
 
Lovgrundlag: Landbrugsloven.  

 

Sagsfremstilling: Skov- og Naturstyrelsen Østsjælland har henvendt sig til 
Frederikssund Kommune med ønsket om at etablere en hundeskov 
i og udenfor Grønlien skov. Skoven ejes af Skov- og Naturstyrelsen. 
De tilstødende arealer, beliggende mellem Borgmestervænget og 
skoven, ejes af Frederikssund Kommune.  
  
Arealerne er omfattet af lokalplan 45 af 14. april 1988, hvor arealerne 
er udlagt til offentligt tilgængeligt grønt område, bypark og idræt. 
Indhegningen af arealet til hundeskov kommer ikke i konflikt med 
udlæg af areal til kolonihaver. Arealerne vil ikke i fremtiden overgå til 
fredsskov.  
 
Da Skov- og Naturstyrelsen, Tisvilde Statsskovdistrikt, plantede 
Grønlien skov var det et ønske fra Skov- og Naturstyrelsen, at 
Frederikssund Kommune og skovdistriktet i fællesskab skulle stille 
areal til rådighed til en bynær ”hundeskov” med både bevokset og 
åbent areal. 
 
En hundeskov er et afgrænset areal, hvor hunde kan få lov til at 
færdes uden snor under forudsætning af, at den er under fuld 
kontrol.   
  
Baggrunden for projektet er henvendelse fra Skov- og Naturstyrelsen 
Østsjælland, borgerhenvendelser og observationer der viser, at der er 
et stort behov for at etablere et areal til luftning af hunde i 
Frederikssund bla. for at tage "trykket" af andre rekreative områder 
med større naturindhold. Arealet ligger bynært, er let tilgængeligt og 
vil fungere fint i sammenhæng med den bynære skov. Der findes idag 
ingen hundeskove i Frederikssund Kommune. 
Hundeskoven vil få en størrelse af ca. 6 ha. hvoraf Kommunens areal 
udgør halvdelen. 
    
Arealerne der ejes af Frederikssund Kommune omfatter Matr.nr.12k 
og dele af 11a, og 11h Udesundby, Frederikssund. (se kortbilag) 
Forpagteren af arealet er opsagt til den 1. august 
2009.Forpagtningsafgiften har været 3.700 kr. / år. 
Forpagningsafgiften har ikke været reguleret i en årrække og det 
forventes at bortforpagtning af restarealet vil indbringe et tilsvarende 
beløb.  
  
Økonomi
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Det er en forudsætning for projektet at kommunen og Skov- og 
Naturstyrelsen er fælles om finansieringen. Skoven lægger selv egne 
arealer til projektet og betaler etablering på eget areal.Kommunen får 
en engangsudgift på 50.000 kr. til opsætning af hegn på kommunens 
arealer med de nødvendige låger/passager samt 
skiltning. Kommunens andel kan finansieres ved at overføre 
driftsmidler over de allerede budgetterede driftsmidler til 
naturpleje. Midlerne kommer fra renovering af hegn på Eskilsø, hvor 
driftformen er under regulering, så der afgræsses over hele øen 
istedet for en blanding af landbrugsdrift og afgræsning. Den årlige 
driftsudgift på 6.000 kr. til slåning af stier og vedligeholdelse af hegn 
og låger finansieres over naturplejekontoen, ved mindre 
vedligeholdelse af hegn på Eskilsø.  
 

Bevilling: Ingen.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, idet mistede 
forpagtningsindtægter samt udgifter til etablering og drift af 
hundeskoven afholdes inden for den eksisterende bevilling.  
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller 
overfor Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 

1. der etableres en hundeskov i samarbejde med SNS 
Østsjælland på arealerne ved Grønlien Skov og at 
Frederikssund Kommune afholder udgifterne på egne arealer. 

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Punkt 1 blev ikke tiltrådt. Udvalget besluttede at prioritere midlerne til 
generel naturpleje. 

Bilag: kortbilag hundeskov Grønlien
 

 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(9284,1030).pdf/
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Sag nr.  24   Endelig godkendelse af "Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse 

Frederikssund Nordøst" 
 
Journal nr.:  016364-2008 
 
Lovgrundlag: Vandforsyningslovens §13 (LBK nr. 935 af 24. september 2009) og 

Bekendtgørelse om indsatsplaner (BEK nr. 1430 af 13. december 
2006).  
 

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommunes byråd har den 28. oktober 2009 sendt 
”Forslag til indsatsplan for grundvandsbeskyttelse, Frederikssund 
Nordøst” i 12 ugers offentlig høring. 
 
I høringsperioden er der indkommet 3 telefoniske og 2 skriftlige 
henvendelser. Der er udarbejdet en hvidbog, hvor det vurderes, om 
der på baggrund af de forskellige henvendelser skal foretages 
ændringer i indsatsplanen. (Se bilag) 
  
Københavns Energi, Vandrådet i Frederikssund Kommune og 
Slangerup Vandværkssamarbejde (Grundvandspuljen) har telefonisk 
meddelt, Miljøcenter Roskilde har skriftligt meddelt, at de ikke havde 
indsigelser mod forslaget til indsatsplan.  
 
Sigerslevvester Vandværk har skriftligt meddelt, at de ikke kan støtte 
op om indsatsen: ”opkøb af landbrugsjord i kildepladszonerne og 
BNBO”. (boringsnære beskyttelsesområder). For at sikre en fuld 
opbakning til indsatsplanen fra de implicerede parter er 
Sigerslevvester Vandværk derfor fjernet fra denne indsats. Dette er 
den eneste ændring, som på baggrund af den offentlige høring er 
foretaget i indsatsplanen. 
 
Igennem de afholdte møder, med de berørte parter er der opnået 
fælles ejerskab til grundvandsbeskyttelsen og enighed om en plan, 
som skaber rammen for et muligt samarbejde om sikringen af 
grundvandsressourcen. 
 
I henhold til bekendtgørelsens §7 har den endelige version af 
indsatsplanen været forelagt ”Grundvandsforum i Frederikssund 
Kommune” til orientering. 
 
Byrådet besluttede på mødet den 28. oktober 2009, at Teknik-, Miljø-, 
og Erhvervsudvalget blev bemyndiget til, at vedtage den endelige 
Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse Frederikssund Nordøst, 
såfremt der ikke kom væsentlige indsigelser i høringsperioden. 
 

Bevilling:  
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø og Erhvervsudvalget at: 

1. Teknik-, Miljø-, og Erhvervsudvalget endeligt godkender 
"Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse Frederikssund 
Nordøst", idet der i høringsperioden ikke er fremkommet 
indsigelser som kræver væsentlige ændringer i indsatsplanen. 

  
 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Punkt 1 godkendt med den tilføjelse, at indsatsplanen godkendes i 
den oprindelige form med mulighed for, at Sigerslevvester Vandværk 
kan bevare muligheden om opkøb af landbrugsjord i 
kildepladszonerne og BNBO. 
 
Jens Ross Andersen deltog ikke i behandling af punktet. 

Bilag: Beslutning fra møde i Byrådet d. 28.10.2009
Hvidbog om den offentlige høring af Forslag til Indsatsplan for 
grundvandsbeskyttelse, Frederikssund Nordøst
Forslag til indsatsplan Frederikssund Nordøst_version sendt i offentlig 
høring
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(9302,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9285,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9285,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9286,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9286,1030).pdf/
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Sag nr.  25   Vandforsyningsloven Administration 
 
Journal nr.:  014717-2008 
 
Lovgrundlag: Vandforsyningsloven.  

 

Sagsfremstilling: Mange ejendomme i det åbne land har egen vandforsyning ved enten 
en boring eller en brønd. Når en sådan ejendom overgår til 
vandforsyning fra et vandværk bliver disse boringer og brønde oftest 
overflødige.  
 
Overflødige boringer og brønde fremstår som forbindelser fra 
overfladen og ned i de underliggende grundvandsmagasiner. 
Boringerne er typisk meget dybe. En overflødig boring kan derfor 
utilsigtet blive en kanal for forurening ned i grundvandet fra 
gårdspladser, spildevandsanlæg m. m. Det er derfor almindelig 
praksis at sløjfe overflødige boringer og brønde ved overgang til 
anden vandforsyning.  
 
Sløjfning af boringer og brønde skal ske efter "Bekendtgørelsen om 
Sløjfning af boringer og Brønde" og her er det fastlagt, at sløjfningen 
skal foretages af en brøndborer, hvilket gør sløjfningen til en udgift, 
der gør tilslutningen til vandværksvand større. 
 
Vandværkssamarbejdet Slangerup, der er en sammenslutning af 
vandværker der dækker den tidligere Slangerup kommune, arbejder 
for grundvandsbeskyttelse og har derfor henvendt sig til 
Frederikssund Kommune og opfordret kommunen til at stille som vilkår 
at overflødige boringer og brønde sløjfes ved en ejendoms overgang 
til vandværksvand. Vandværkssamarbejdet opsporer selv gamle 
brønde og boringer der er gået ud af drift og betaler for sløjfningen, 
idet grundejerne ikke umiddelbart har interesse i at påtage sig 
opgaven og udgiften, men Vandværkssamarbejdet kan ikke påtage 
sig udgiften, når der opstår nye overflødige boringer. 
 
Behovet for beskyttelse af grundvandet er fastlagt i 
Landsplandirektivet og i de kommende Vandplaner, til Områder med 
Særlige Drikkevands interesser (OSD), vandværkernes 
indvindingsoplande og de dertil knyttede kildepladszoner.   
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
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Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 

1. der stilles vilkår om sløjfning af overflødige brønde og boringer, 
ved en ejendoms overgang til vandforsyning fra vandværk, 
såfremt det skønnes, at der kan være risiko for 
grundvandsforurening.  

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Indstillingen tiltrådt. 
 
Jens Ross Andersen deltog ikke i behandling af punktet. 
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Sag nr.  26   Trafiksikkerhedsplan/ prioriteringsværktøj 2010 
 
Journal nr.:  000760-2008 
 
Lovgrundlag: Færdselsloven.  

 

Sagsfremstilling: Foranlediget af beslutningen på Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalgets 
møde den 1. marts 2010 er Trafiksikkerhedsplanen tilrettet de 
bemærkninger, der fremkom på mødet. Således indeholder planen nu 
en mere uddybende beskrivelse af principperne bag 
prioriteringsmodellen og hvordan de enkelte trafiksikkerhedsprojekter 
tildeles point.  
 
Kort beskrivelse af pointgivning: 
Hvert projekt, der indeholder fysiske tiltag, er blevet vurderet og tildelt 
point i forhold til den forventede effekt inden for personskadeulykker, 
materielskadeulykker, elevers utryghed og borgernes utryghed. Med 
forventet effekt menes, antal af uheld og/eller borgerhenvendelser, 
kan påvirkes/forebygges ved det enkelte trafiksikkerhedsprojekt. Den 
reelle effekt ses først, når resultatet af uheldsstatistikken for den 
næste femårige periode foreligger (fra det år projektet implementeres 
og fem år frem). 
 
Pointfordelingen er: 
Personskadeulykker:
9 point pr. ulykke, der kan påvirkes. 
 
Materielskadeulykker:
3 point pr. ulykke der kan påvirkes. 
 
Elevers utryghed:  
2 point ved henvendelser der kan påvirkes og 4 point ved 
koncentration (> 8) af henvendelser der kan påvirkes. 
 
Borgers utryghed:
2 point ved henvendelser der kan påvirkes og 4 point ved 
koncentration (> 8) af henvendelser der kan påvirkes. 
 
Udover pointfordelingen bliver hvert projekt vurderet ud fra 
effektkronen. Det vil sige at dyre projekter med højt pointtal 
prioriteres lavere end billige projekter med lavere pointtal. Således er 
de højst prioriterede projekter dem, hvor der opnås 
mest trafiksikkerhed pr. anlægskrone. 
 
En gang om året fremlægges prioriteringsplanen for Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget med henblik på at beslutte, hvilke projekter der skal 
igangsættes indenfor den økonomiske ramme.  
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Det anbefales, at planen sendes i høring i 4 uger fra 1. maj til 1. juni 
2010. Beslutning fra mødet i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget er 
vedlagt som bilag.  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 

1. planen sendes i offentlig høring i 4 uger i perioden fra 1. maj - 
1. juni,  

2. der midt i høringsperioden indbydes til et borgermøde om 
planen,  

3. Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget får bemyndigelse til at 
godkende den endelige plan, såfremt der ikke er væsentlige 
ændringer som følge af høringssvarene.  

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Punkt 1 og 2 tiltrådt. 
Punkt 3 bortfaldt. 

Bilag: Beslutning fra møde i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget d. 
01.03.2010
Frederikssund Trafiksikkerhedsplan 2010
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(9301,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9301,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9287,1030).pdf/
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Sag nr.  27   Evaluering af Kommunal parkeringskontrol 
 
Journal nr.:  010418-2008 
 
Lovgrundlag: Færdselsloven.  

 

Sagsfremstilling: Administrationen af den kommunale parkeringskontrol har siden 1. 
marts 2009 været udført af Parkering Nord i Ålborg. Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget har bedt om en evaluering af, hvordan 
parkeringsordningen har fungeret år 1 efter udliciteringen af 
opgaven. På baggrund af de erfaringer som den hidtidige håndtering 
af parkeringsordningen har givet, skal udvalget tage stilling til om 
hvorvidt parkeringsordningen skal fortsætte i den nuværende 
samarbejdsform mellem Frederikssund Kommune og Parkering Nord. 
  
Historik
Efter kommunesammenlægningen var Frederikssund Kommune i en 
periode uden parkeringskontrollør, idet den hidtidige aftale med at 
lade havnefogeden gennemføre kontrollerne ikke blev videreført. 
Dette forårsagede en så dårlig parkeringsadfærd, at både borgere, 
erhvervsdrivende og politikere fandt det uacceptabelt. Der var også 
ønske om nogle steder at indføre tidsbegrænset parkering for, at 
forhindre uvedkommende langtidsparkering. 
 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 27. maj 2007 en ny 
Parkeringsbekendtgørelse, der frem til 31. december 2008 kun var 
gældende i Frederikssund by. Fra 1. januar 2009 blev 
bekendtgørelsens gyldighedsområde udvidet til at gælde hele 
Frederikssund Kommune, med revision 1. oktober 2009. 
 
Den 13. januar 2009 blev det besluttet i Teknik- og Miljøudvalget, at 
outsource administrationenaf parkeringsordningen til Parkering Nord i 
Ålborg. Parkeringsvagten varetages af Frederikssund/Halsnæs Brand-
 & Redningsberedskab.  
 
Parkering Nord har udarbejdet en statistik for 2009 over pålagte 
afgifter fordelt på forseelser, distrikter og gade. Stastistikken er 
vedlagt som bilag: 

• Af de 839 afgifter der er pålagt i 2009, er 838 udstedt i 
Frederikssund og 1 udstedt i Slangerup. Der er ikke udstedt 
afgifter i Skibby og Jægerspris.  

• Størsteparten af forseelserne er urigtig indstillet P-skive (315), 
overtrædelse af tidsbegrænset parkering (173), samt parkering 
uden for afmærket areal (176).  

• Der er udstedt flest afgifter på Torvet (177) og Baneleddet 
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(163). 

Parkeringsbekendtgørelsen og dens håndhævelse
Frederikssund/Halsnæs Brand- & Redningsberedskab udfører selve 
parkeringskontrollen.Såfremt den runderende parkeringsvagt 
observerer trafikanter, der ikke overholder reglerne indenfor 
Frederikssund Kommunes parkeringsbestemmelser samt 
færdselsloven, pålægger parkeringsvagten den pågældende trafikant 
en parkeringsafgift. 
 
Det er aftalt med Beredskabet, at parkeringskontrollen foretages på en 
måde, så der jævnligt føres kontrol i hele kommunen på alle ugens 
dage og i tidsrummet 7 – 21. 
 
Parkeringsvagten varetager også følgende opgaver: 
 

•         at vejlede bilisterne om parkeringsforhold 
•         at rykke ud til borgernes anmeldelser om ulovlige parkeringer 
•         at registrere og anmelde fejl om skilte og afmærkning til  

   vejmyndigheden.  
 
Undtagelser for parkeringsbestemmelserne
Det fremgår ikke af Parkeringsbekendtgørelsen eller af 
Færdselsloven, at der kan gøres undtagelser for bestemmelserne i 
særlige områder og ved særlige arrangementer. Kommunen er ud fra 
almindelige forvaltningsretlige lighedsgrundsætninger forpligtet til at 
behandle forhold, der i det væsentligste er ens på samme måde. 
Men de erfaringer der er gjort fra det 1 år med Parkeringskontrol viser, 
at der især ved stationen og ved bløden mangler p-pladser. Derfor vil 
der fremadrettet blive set på om der kan opstribes flere båse.   
 
Aftalen med Parkering Nord er gældende fra 1. marts 2009 - 31. 
december 2011. Derefter kan den opsiges af en af parterne til den 1. 
januar med 6 måneders varsel. 
 
Princippet i afregningen er at 50% af parkeringsafgiften går til staten, 
de 25% dækker omkostninger til Parkering Nord og de resterende 
25% dækker udgift til parkeringsvagter og skiltning.  
  
Fremadrettede valgmuligheder

1.     Fortsætte med eksisterende ordning og konsekvent overholde 
Parkeringsbekendtgørelse og Færdselslov ved hjælp af 
parkeringsvagt, herunder at lade Parkering Nord varetage den 
administrative del af ordningen. 

 
2.     Afvikle den eksisterende ordning. Der skal i så fald ske en ny 

forhandling mellem parterne og det skal undersøges hvilke 
økonomiske konsekvenser, det vil have at opsige aftalerne 
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med Parkering Nord og Frederikssund-Halsnæs Brand- & 
Redningsberedskab.  

 
Administrationen vurderer, at tilstanden med dårlig parkeringsadfærd, 
hvor både borgere, erhvervsdrivende og politikere vil finde det 
uacceptabelt, må forventes at genopstå, hvis ordningen vælges 
afviklet og anbefaler, at ordningen fortsættes i den nuværende form. 
Det vil sideløbende blive undersøgt, om forholdene kan forbedres for 
trafikanterne ved opstribning af flere parkeringsbokse ved stationen og 
evt. nogle tiltag i bløden.  
  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget at: 

1. lade den eksisterende ordning fortsætte for at sikre 
overholdelse af Parkeringsbekendtgørelse og Færdselslov.  

 
 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Indstillingen tiltrådt med den undtagelse af §3 i 
parkeringsbekendtgørelsen, hvor tidsbegrænsningen for tohjulede 
motorkøretøjer udgår.   
 
Jens Ross Andersen deltog ikke i behandling af punktet. 

Bilag: Parkeringsbestemmelser 1.oktober 2009
Statistik 2009
 

 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(9288,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9289,1030).pdf/
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Sag nr.  28   Meddelelser 
 
Journal nr.:  001530-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: • Orientering om ansøgning til bevægelig målbane Jægerspris 
skydeterræn (2 bilag).   

• Frederikssund Kommune meddelte den 12. januar 2009 afslag 
på landzonetilladelse til opførelse af en ridehal på 960 m2 på 
Kirsebærvænget 34, 3550 Slangerup. Matr. nr. 4a Snostrup by, 
Snostrup. Afgørelsen blev påklaget af ejeren. 
Naturklagenævnet stadfæstede kommunens afgørelse den 25. 
februar 2010. 

• Naturklagenævnsafgørelse i sag om oprensning af den nedre 
del af Havelse Å, Frederikssund Kommune (1 bilag). 
Regulativmæssig oprensning påklaget til Naturklagenævnet. 
Kommunen har fået medhold. 

• Teknik og Miljø´s svar til Miljøcenter Roskilde om Vand og 
Naturplanerne (7 bilag). 

• Orientering om Fjordstiprojektet etape 1. Færgegården- 
Hyllingeriis.  

• Miljøgodkendelse af Koatek A/S  finmekanisk virksomhed i 
Jægerspris. 

 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger:  

Bilag: Orientering til TME 12.04.2010 - bevægelig målbane 

http://www.frederikssund.dk/media(9290,1030).pdf/


 

 

  
 
 
 
 
 Side 29 af 30 

Amphi notat om bevægelig målbane 
Udsendt afgørelse 
Generelt svar Gode Elementer der værdsættes 
Indmelding til MC, følgebrev,Frederikssund Kommune 
Badevand Frederikssund Kommunes indmelding til Miljøcent 
Grundvand Frederikssund kommune 
Vandløb Frederikssund Kommunes indmelding til Miljøcenter 
Roskilde 
Kommentarer til naturplaner 
Kommentarer til udkast til vandplan vedr spildevand

 
 
 
 
 

http://www.frederikssund.dk/media(9291,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9292,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9293,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9294,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9295,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9296,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9297,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9297,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9299,1030).pdf/
http://www.frederikssund.dk/media(9300,1030).pdf/


 

Møde i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget Mandag den 12. april 2010.   
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